Wołomin, dnia 10.06.2024 r.


Zamawiający:
Powiat Wołomiński
ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin 
	
BZP.272.81.2024

INFORMACJA 

Dotyczy: Remont istniejącego chodnika w pasie DP Nr 4320W w msc. Zaścienie gm. Dąbrówka na długości 500 m w ramach zadania inwestycyjnego: „Modernizacja istniejącego chodnika w pasie DP Nr 4320W w msc. Zaścienie gm. Dąbrówka”.


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: 
Proszę o określenie szacunkowej ilości działek przewidzianych do podziału na potrzeby realizacji inwestycji. Projekt podziałów jest jednym z bardziej cenotwórczych elementów dokumentacji projektowej. Prosimy o udzielenie niewymijającej wiążącej odpowiedzi oraz potraktowanie oferentów w myśl zasady „fair-play”.
Odpowiedź 1:
Liczba działek przewidzianych do podziału nie jest możliwa do określenia na etapie przygotowywania postępowania przetargowego. Jest ona uzależniona od przyjętych rozwiązań koncepcyjnych. Przeprowadzenie analizy szerokości pasa drogowego i zaproponowanie rozwiązań projektowych zgodnych z obowiązującymi przepisami i ogólnymi założeniami określonymi w SWZ nie jest rolą Inwestora, lecz Projektanta. 

Pytanie 2: 
Jeśli Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie nr 1 proszę o wprowadzenie do umowy rozliczenia jednostkowego za faktycznie wykonaną ilość podziałów.
Odpowiedź 2:
Rolą Projektanta nie jest wykonanie podziałów nieruchomości, lecz przygotowanie, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego dla projektowanej linii rozgraniczającej teren inwestycji, materiałów wyjściowych do przeprowadzenia procedur związanych z wykonaniem map podziałowych. Elementy składowe materiałów wyjściowych do przeprowadzenia ww. procedur zostały szczegółowo opisane w SWZ.
Wynagrodzenie wskazane przez Oferenta  w ofercie stanowi wynagrodzenie całkowite za wykonanie przedmiotu umowy. Formę wynagrodzenia Zamawiający pozostawia bez zmian.

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający posiada informacje na temat ilości kolizji z istniejącą infrastrukturą techniczną podziemną i nadziemną (sanitarną, elektryczną, teletechniczną)?
Odpowiedź 3:
Rolą Jednostki Projektowej jest wskazanie kolizji projektowanych rozwiązań z istniejącą infrastrukturą techniczną.

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada informacje na temat istniejących obiektów inżynierskich (mosty, przepusty) znajdujących się w ciągu drogi objętej zamówieniem?
Odpowiedź 4:
Projektant ma obowiązek samodzielnie określić lokalizację istniejących obiektów inżynierskich.
Należy przewidzieć przebudowę przepustów znajdujących się w ciągu drogi objętej przedmiotem zamówienia.

Pytanie 5: 
Proszę o podanie informacji gdzie odprowadzane są wody opadowe z istniejących rowów przydrożnych?
Odpowiedź 5:
Rolą Projektanta przeanalizowanie istniejącego systemu odprowadzania wód opadowych oraz zaprojektowanie skutecznego odwodnienia drogi.

Pytanie 6: 
Czy projekt przebudowy przejazdu kolejowego również wchodzi w zakres zamówienia?
Odpowiedź 6:
Jednostka Projektowa na etapie opracowywania dokumentacji jest zobowiązana do uzyskania od PKP informacji o ewentualnej planowanej przebudowie przejazdu kolejowego oraz do uzgodnienia rozwiązań projektowych w obrębie tego przejazdu.

Pytanie 7: 
Zgodnie z §2 pkt 7.1 i 2 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do wykonania:
· 2 koncepcji zagospodarowania terenu wraz z przedstawioną analizą szerokości pasa drogowego i propozycją zastosowanych rozwiązań oraz koncepcji stałej organizacji ruchu i przedłożenie ich do akceptacji Zamawiającego; po 1 egz. w wersji papierowej drukowanej w formacie rysunku nieprzekraczającego rozmiaru 297mm x 1000 mm;
· Przekazana do Zamawiającego koncepcja powinna zawierać w szczególności następujące opracowania i rysunki:
a) opis stanu istniejącego wraz z rysunkiem przekroju występujących elementów pasa drogowego,
b) 2 warianty proponowanych rozwiązań projektowych zawierające opis wraz z szacowanym kosztem realizacji danych wariantów oraz rysunki sytuacyjne, przekroje poprzeczne i podłużne,
Przy czym Zamawiający przewiduje termin na wykonanie koncepcji nie dłuższy niż 45 dni od dnia podpisania umowy. Proszę o informację czy koncepcja ma być wykonana na mapie do celów projektowych z ustalonymi granicami pasa drogowego? Jeśli nie, to czy Zamawiający przekaże Wykonawcy mapę zasadniczą z aktualnym pomiarem sytuacyjnym i wysokościowym w celu przygotowania koncepcji wg wytycznych Zamawiającego (taki pomiar jest niezbędny aby wykonać przekroje poprzeczne i podłużne). W jakich odstępach Zamawiający wymaga wykonania przekrojów poprzecznych do koncepcji?
Odpowiedź 7:
Jednostka Projektowa ma obowiązek sporządzić koncepcje zgodnie z warunkami określonymi w SWZ i w terminie wskazanym na etapie składania oferty. Koncepcje powinny być wykonane z należytą starannością po dokonaniu obowiązkowej wizji w terenie. Jednocześnie Zamawiający nie określa rodzaju mapy, na której powinny zostać sporządzone koncepcje zagospodarowania terenu. Pozyskanie właściwej mapy leży po stronie Jednostki Projektowej.
Zamawiający nie precyzuje odstępów wymaganych przekrojów poprzecznych.

Pytanie 8: 
Jeśli Zamawiający nie przekaże uaktualnionej mapy zasadniczej Wykonawcy to proszę o wydłużenie terminu wykonania koncepcji o czas niezbędny na wykonanie niezbędnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych (30 dni) w celu uaktualnienia mapy zasadniczej pobranej z ośrodka geodezyjnego Starostwa Powiatowego. W przeciwnym razie przekazana koncepcja będzie wykonana nierzetelnie.
Odpowiedź 8:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie 9: 
Zgodnie z §7 pkt 2 umowy Wynagrodzenie (brutto) z podaniem VAT za poszczególne składniki przedmiotu Umowy określa Załącznik Nr 1 do Umowy. Załącznik nr 1 to tabela z trzynastoma pozycjami składowymi dokumentacji. Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł wystawić 13 faktur częściowych za poszczególne składniki wymienione w tabeli (po ich wcześniejszym odbiorze przez Zamawiającego).
Odpowiedź 9:
Zamawiający dopuszcza płatności częściowe za wykonanie dokumentacji projektowej. Wypłata wynagrodzenia za dokumentację, jak również jej części stanowiące przedmiot odbioru, nastąpi po jej wykonaniu przez Jednostkę Projektową i odbiorze przez Zamawiającego. 
W §7 ust. 16 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 3 do SWZ została określona maksymalna wysokość wynagrodzenia za dokonany w ramach odbiorów częściowych odbiór elementów dokumentacji.
Jednocześnie Zamawiający zmienia treść §7 ust. 16 istotnych postanowień umowy w następujący sposób:
Przed zmianą:
Wypłata wynagrodzenia za dokonany w ramach odbiorów częściowych odbiór elementów dokumentacji nie może przekroczyć łącznie 90% wartości umowy określonej w ust. 1.
Po zmianie:
Wypłata wynagrodzenia za dokonany w ramach odbiorów częściowych odbiór elementów dokumentacji nie może przekroczyć łącznie 50% wartości umowy określonej w ust. 1.

Pytanie 10: 
Jeśli odpowiedź w pytaniu poprzednim jest negatywna, to czy Zamawiający rozważa płatności częściowe za poszczególne składniki dokumentacji? (np. za wykonaną koncepcję projektową). Przy jednej płatności końcowej oznacza to, że Projektant jest zmuszony „skredytować” cały koszt prac projektowych przez okres 18 miesięcy, zanim otrzyma jakiekolwiek wynagrodzenie od Zamawiającego.
Odpowiedź 10:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie 11: 
Proszę o wyjaśnienie zapisów §7 pkt 5 umowy: „Wynagrodzenie wypłacone Jednostce Projektowej w roku 2024 nie może przekroczyć kwoty ………., w roku 2025 kwoty …………, a w roku 2026 zostanie wypłacona pozostała kwota wynagrodzenia”.
Odpowiedź 11:
Podział wynagrodzenia na poszczególne lata jest uzależniony od wartości poszczególnych elementów składowych dokumentacji oraz łącznej kwoty z oferty i zostanie ustalony po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, dokonuje modyfikacji treści SWZ w sposób następujący:


Było: 
 Wymagania dotyczące wadium
1) [bookmark: _Hlk168922490]Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany, przed upływem terminu składania ofert,  wnieść wadium w kwocie: 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych).
2) Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 11.07.2024 r.

Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 12.06.2024 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert:
· za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wolominski
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.06.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
4) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5) Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
1)	nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2)	cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Termin związania ofertą
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 13.07.2024 r.
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Jest:
Wymagania dotyczące wadium
1)  Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany, przed upływem terminu składania ofert,  wnieść wadium w kwocie: 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych).
2) Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 13.07.2024 r.
Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14.06.2024 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert:
· za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wolominski
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.06.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
4) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5) Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
1)	nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2)	cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Termin związania ofertą
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 13.07.2024 r.
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.



…………………………………….
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

